
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12 

 

 

 

П Р И К А З 

 

г. Сургут 
 

08.09.2023 № Ш12-13-1008/3 

 

Об организации работы по профилактике 

на 2023-2024 учебный год 

 

 На основании постановления Администрации города Сургута № 4230 от 

31.08.2023г. «Об утверждении межведомственного плана профилактических 

мероприятий в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях на 2023/24 учебный год», письма Департамента образования 

города от 05.09.2023г. № 12-02-5681/3, с целью усиления внимания к 

деятельности по сохранению жизни и здоровья несовершеннолетних, 

формирования у учащихся ценностного отношения к жизни и предупреждения 

правонарушений среди несовершеннолетних в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комплексный план профилактических мероприятий на 2023-

2024 учебный год (приложение). 

2. Назначить Соколову А.В., заместителя директора по ВВВР, 

ответственной за организацию деятельности по реализации плана 

профилактических мероприятий на 2023-2024 год в полном объеме. 

3. Назначить ответственными: 

 за работу по формированию правовой культуры участников 

образовательных отношений - Соколову А.В., заместителя директора по 

ВВВР, Сахарову Е.И., советника директора по воспитанию, педагогов-

организаторов, классных руководителей; 

 за работу по формированию антикоррупционного мировоззрения - 

Соколову А.В., заместителя директора по ВВВР, Сахарову Е.И., советника 

директора по воспитанию, педагогов-организаторов, классных руководителей; 

 за выявление и учет несовершеннолетних, не обучающихся или 

систематически пропускающих занятия – социального педагога; 



 за работу по профилактике преступлений и правонарушений 

несовершеннолетних, самовольных уходов из семей – социальных педагогов, 

классных руководителей; 

 за работу по профилактике суицидов и суицидальных попыток среди 

несовершеннолетних – педагогов-психологов, классных руководителей; 

 за работу по профилактике жестокого обращения с детьми – социальных 

педагогов, педагогов-психологов, классных руководителей; 

 за обеспечение безопасности детей во время образовательного процесса 

– Соколову А.В., заместителя директора по ВВВР, Сахарову Е.И., советника 

директора по воспитанию, социальных педагогов, классных руководителей; 

 за работу по сохранению и укреплению здоровья обучающихся, 

внедрение здоровьесберегающих технологий – Соколову А.В., заместителя 

директора по ВВВР, классных руководителей; 

 за работу по профилактике употребления ПАВ, спиртосодержащей 

продукции и табакокурения – социальных педагогов, классных 

руководителей; 

 за профилактику распространения социально-опасных заболеваний – 

социального педагога; 

 за работу по профилактике экстремизма – социального педагога; 

 за работу по профилактике социального сиротства – социального 

педагога. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00EFBB42A7085C909206D4C0832DEA24C1 
Владелец: 
 Джафарова  Инна Николаевна 
Действителен: 15.12.2022 с по 09.03.2024 

И.Н. Джафарова 

 

 
 


